
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DETERMINAZIONE

N. 493 del 22/09/2021 

Oggetto: PROCEDURA SINTEL N. 142650338 - INCARICO DI DIREZIONE 
LAVORI E CSE AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI 
ADEGUAMENTO DEL REPARTO DI RADIOLOGIA PADIGLIONE SPECIALITA' E 
ADEGUAMENTO DELLA STRUTTURA DI MEDICINA NUCLEARE ALLE NORME DI  
BUONA PREPARAZIONE DEI RADIOFARMACI - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• PR_DET_PROP_1061_2021.pdf.p7m
DB3A6F93A244DFD85E03EE2BBA98A72CE7DAFCF17E8C87E891574D039375A37E5B4C887724BF34E04B66E
A00B15F97792152F7D68EE8F6A9695C335164256ADA

• cv PUPPATO.pdf.p7m
6012A6F70093E265C115E00617896D97EC6D2B6B36AB73078CF594EE80616E5EFC972C797B5BEC5FA6C349
262ACE27B223E49CEAA204D3FD5C54A2338EA2B678

• cv SANGIOVANNI.PDF.p7m
E9BCD5F0F464B3CFDA6E79C194164369323B0F33660A432D69A9F6CCD61719C375DC0F628E4C9FD2E6CDE
7A10EE0EAD1EDE451B397ADF87F4F1E6F72F102B899

• cv FERRARIS.pdf.p7m
4600526AC2FA41F1EED8D42C6ACE9FE8F78763D269E6B49E981519117ADA8A882B920A76B37A1B76E4C5C
4F6AFCFDD16D1FA36B31265141E6600CB875C4A9931

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Tecnico - Ingegneria Clinica e Sistemi Informativi Informatici

Oggetto: PROCEDURA SINTEL N. 142650338 - INCARICO DI DIREZIONE LAVORI E 
CSE  AI  FINI  DELLA  REALIZZAZIONE  DEI  LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  DEL 
REPARTO DI RADIOLOGIA PADIGLIONE SPECIALITA' E ADEGUAMENTO DELLA 
STRUTTURA DI MEDICINA NUCLEARE ALLE NORME DI BUONA PREPARAZIONE 
DEI RADIOFARMACI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Il Responsabile del Procedimento

BENEVENTO ANTONIO

Il Dirigente Responsabile

BENEVENTO ANTONIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

Struttura titolare della spesa

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile  dalla data di adozione

Procedimento a cura degli Affari Generali

pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



In Orbassano Regione Gonzole 10, presso la sede dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria San Luigi 
Gonzaga 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 28 febbraio 2020, in ordine alla propria 
competenza all’adozione del presente provvedimento;

-  Richiamata  la  propria  determinazione  n.  389  del  21/07/2021  di  indizione  della  “Procedura 
negoziata  senza  bando  per  l’affidamento  dei  servizi  di  architettura  e  ingegneria  dei  lavori  di 
adeguamento del reparto di Radiologia padiglione specialità  (CIG 88383640B5) e adeguamento 
della  struttura  di  Medicina  Nucleare  alle  norme di  buona  preparazione  dei  radiofarmaci  (CUP 
E89J19000060002 - C.I.G.: 87763297CC)” da espletare in modalità telematica tramite piattaforma 
regionale SINTEL;

- Considerato che in data 27/07/2021 è stata avviata la procedura telematica di gara n. 142650338 
che  ha  previsto  l’aggiudicazione  della  Direzione  Lavori  e  del  Coordinamento  della  fase  di 
esecuzione  dei  lavori  di  adeguamento  del  reparto  di  Radiologia  padiglione  specialità  e  della 
struttura  di  Medicina  Nucleare  alle  norme  di  buona  preparazione  dei  radiofarmaci  all’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 6) del D.Lgs n. 50/2016 col seguente 
riparto di punti: 

• qualità punti : 70/100 
• prezzo punti : 30/100 

- Precisato che la valutazione dell’offerta dal punto di vista tecnico deve essere affidata ad una 
commissione giudicatrice la  cui nomina, ai sensi dell’art.  77 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

 -  Rilevato che  in  data  15/09/2021  è  scaduto  il  termine per  la  presentazione delle  offerte,  sulla 
piattaforma SINTEL e che hanno presentato offerta la società TECHINT COMPAGNIA TECNICA 
INTERNAZIONALE SPA e lo STUDIO ING. ANDREA TADDEI; 

- Dato atto che il giorno 16/09/2021 ha avuto luogo la prima seduta pubblica telematica di apertura 
delle buste, contenenti la documentazione amministrativa;

- Rilevato che l’albo dei componenti delle Commissioni Giudicatrici previsto dall’art. 78 del D. Lgs
n. 50/2016 non è ancora stato istituito e che si deve quindi applicare la disciplina transitoria prevista
dall’articolo  216,  comma 12  che  così  recita:  “fino  all’adozione  della  disciplina  in  materia  di  
iscrizione all’Albo di cui all’articolo 78, la Commissione Giudicatrice continua ad essere nominata
dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del
contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna  
stazione appaltante”;

-  Visto a  tal  fine il  comunicato del  Presidente dell’ANAC del  22 marzo 2017 che,  nelle more 
dell’adozione dell’Albo, invita le PP.AA. a continuare ad applicare quanto previsto dal suddetto 
regime transitorio;

- Preso atto che occorre individuare  i componenti per la nomina della Commissione Giudicatrice 
che ha l’onere di attribuire i punteggi di qualità;

pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



- Tenuto conto che nell’organico di questa Struttura vi sono figure professionali in possesso della  
qualifica ed esperienza adeguate per ricoprire gli incarichi necessari; 

- Ritenuto, pertanto, di nominare la Commissione Giudicatrice, come segue:

nominativo qualifica
Ing Daniele PUPPATO Ingegnere Clinico – Dirigente S.C. Tecnico-

Ingegneria Clinica e S.I.I. dell'AOU San Luigi 
Gonzaga

Presidente

Arch. Francesca FERRARIS Collaboratore Tecnico – Dirigente S.C. 
Tecnico-Ingegneria Clinica e S.I.I. dell'AOU 
San Luigi Gonzaga

Componente

Ing. Liborio SANGIOVANNI Assistente Tecnico -  S.C. Tecnico-Ingegneria 
Clinica e S.I.I. dell'AOU San Luigi Gonzaga

Componente

- Atteso che:

• i Commissari sopra indicati hanno dichiarato l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione  di  cui  ai  commi 4,  5  e  6  dell’art.  77  del  D.Lgs 50/2016,  come risulta  dalle 
dichiarazioni conservate agli atti e rese dagli stessi componenti ai sensi dell’art. 77 comma 9 
del D.lgs n. 50/2016 e smi;

• ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs n. 50/2016, i curricula vitae dei citati componenti, 
allegati al presente provvedimento quale parte integrale, saranno pubblicati con l'omissione 
dei dati personali non pertinenti, come prescritto al punto 4 della Premessa delle Linee guida 
n. 5, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet aziendale;

• i lavori della Commissione giudicatrice dovranno concludersi possibilmente entro 60 giorni 
solari e continuativi dal suo insediamento e che dei propri lavori verrà redatto un apposito 
verbale;

-  Visto  il  D.Lgs.  n.  33  del  14/03/2013 sul  riordino della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

- Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

- Preso atto degli adempimenti espletati dal Responsabile del procedimento, ai sensi della legge n.
241/1990 e s.m.i.;

Ciò premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

1) di nominare la Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte della procedura
di  gara  avviata  su  piattaforma telematica  SINTEL n.  142650338 per  la  Direzione  Lavori  e  il 
Coordinamento  della  fase  di  esecuzione  dei  lavori  di  adeguamento  del  reparto  di  Radiologia 
padiglione specialità e della struttura di Medicina Nucleare alle norme di buona preparazione dei 
radiofarmaci così come segue:

pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



nominativo qualifica
Ing Daniele PUPPATO Ingegnere Clinico – Dirigente S.C. Tecnico-

Ingegneria Clinica e S.I.I. dell'AOU San Luigi 
Gonzaga

Presidente

Arch. Francesca FERRARIS Collaboratore Tecnico – Dirigente S.C. 
Tecnico-Ingegneria Clinica e S.I.I. dell'AOU 
San Luigi Gonzaga

Componente

Ing. Liborio SANGIOVANNI Assistente Tecnico -  S.C. Tecnico-Ingegneria 
Clinica e S.I.I. dell'AOU San Luigi Gonzaga

Componente

2) di dare atto che costituiscono parte integrante del presente atto i curricula vitae dei Componenti
della Commissione che saranno pubblicati con l’omissione dei dati personali non pertinenti, come
prescritto al punto 4 della Premessa delle Linee guida n. 5 (allegati 1-2-3);

3) di dare atto che i lavori della Commissione:

• si svolgeranno in orario di servizio;

• non daranno luogo a compensi e/o indennità di sorta;

• dovranno concludersi preferibilmente entro 60 giorni dalla data di inizio dei lavori;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;

5) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

6) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla  
normativa vigente, verranno pubblicate sul sito Internet aziendale, nell’ambito dei dati della sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

7) di  pubblicare il  presente provvedimento,  per quindici  giorni consecutivi,  sul sito informatico 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano;

8) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28, comma 
2, della Legge Regionale 10/95, al fine della prosecuzione dell'iter procedurale di gara.

SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

BENEVENTO ANTONIO
  con firma digitale

      

Allegati: n. 3 curricula vitae

pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 493 del 22/09/2021

Oggetto:  PROCEDURA SINTEL N. 142650338 - INCARICO DI DIREZIONE LAVORI E CSE AI FINI DELLA 
REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL REPARTO DI RADIOLOGIA PADIGLIONE SPECIALITA' E 
ADEGUAMENTO DELLA STRUTTURA DI MEDICINA NUCLEARE ALLE NORME DI BUONA PREPARAZIONE DEI 
RADIOFARMACI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

22/09/2021 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


